
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чепчуговская средняя общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

 

 

 

 

Приказ № 200 

                                                                                                 от 29.12.21 г. 

 

«О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по 

ФГОС НОО, ФГОС ООО» 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения и науки  

РФ от 31.05.2021 г. № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году 

 

Приказываю: 

1.Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 

НОО и ООО в следующем составе: 

1.Залялиева Гульнара Илдусовна - заместитель директора по УР 

2. Ахметзянова Мадина Шавкатовна - заместитель директора по ВР 

3. Блохина Елена Николаевна - руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла 

4. Аюкаева Алиса Владимировна- руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

5. Хайруллина Гульшат Ильязовна – руководитель ШМО учителей 

начальных классов 

6. Гильфанова  Альфия Шамилевна – педагог- психолог 

 

2. Утвердить положение о рабочей группе 

 

3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по 

учебной работе Залялиеву Гульнару Илдусовну. 

4. Членам рабочей группы: 

1. Проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 

01.04.20022 г. 

2. Составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

04.04.2022 г. 

3. Разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022 г. 
4. Утвердить План-график по обеспечению введения обновленных ФГОС  



 


